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DAFTAR PERTANYAAN 
BAGI PETANI KELAPA SAWIT RESPONDEN PENELITIAN 

DI KABUPATEN LABUHANBATU TAHUN 2014 
 

A. Pertanyaan Identitas Petani Sampel 

1. Nama Responden  : 

2. Alamat    :  Desa………………………………..  

                         , Kecamatan…………………………. 

3. Jenis Kelamin   : ……………………………………….. 

4. Status    :  Kawin / Tidak Kawin 

5. Pendidikan   :  SD/SMP/SMA/Sarjana/Pascasarjana 

6. Jumlah Anggota keluarga :…………. (Orang) 
 

B. Pertanyaan Analisa Usahatani Kelapa Sawit 

1. Luas Lahan Kelapa Sawit :…………(Hektar) 

2. Produksi    :…………..(Kg/Tahun) 

3. Harga Jual TBS Kelapa Sawit:…………..(Rp/Kg) 

4. Biaya Usahatani Kelapa Sawit 

I. Biaya Tenaga Kerja 

a. Penyiangan/Pemangkasan : …………………(Rp/Tahun) 
b. Pemupukan  : ………………….(Rp/Tahun) 
c. Panen   :…………………. (Rp/Tahun) 
d. Total Biaya  :…………………..(Rp/Tahun) 

 
II. Biaya Pembelian Pupuk  

a. Pupuk UREA :………………….(Rp/Tahun) 
b. Pupuk  KCl :…………………..(Rp/Tahun) 
c. Pupuk  TSP :…………………..(Rp/Tahun) 
d. Total Biaya :…………………..(Rp/Tahun) 
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III. Biaya Sosial/Kelompok:…………………(Rp/Tahun) 

IV. Total Biaya Usahatani Kelapa Sawit:……………………(Rp/Tahun) 

5. Penerimaan Usahatani Kelapa Sawit 

a. Produksi TBS Kelapa Sawit  :……………….(Kg/Tahun) 
b. Harga TBS saat ini : ………………….(Rp/Kg) 
c. Total Penerimaan  :………………….(Rp/Tahun) 

 
C. Pertanyaan Usaha Ternak Sapi 

1. Jumlah Sapi yang dimiliki :……………(Ekor) 

2. Jumlah Induk Sapi :………………...(Ekor) 

3. Jumlah Anak Sapi :………………..(Ekor) 

4. Sistem Usaha Ternak :……………………………………………………. 

5. Biaya Usaha Ternak Sapi 

a. Beli Induk  :……………..(Rp/Ekor) 
b. Pakan  :……………..(Rp/Tahun ) 
c. Inseminasi  :……………..(Rp/Tahun) 
d. Tenaga Kerja Dalam Keluarga (TKDK) :………………..(Rp/Tahun) 
e. Nilai Penyusutan Alat :……………….(Rp/Tahun) 
f. Penerangan Listrik :……………….(Rp/Tahun) 

6. Penerimaan Usaha Ternak Sapi 

a. Jumlah Sapi Yang Dijual 1 tahun ini :…………..(Ekor) 
b. Harga Jual Sapi       :……………….(Rp/Ekor) 
c. Nilai Tambah Ternak :…..…………...(Rp/Tahun) 
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Lampiran1. Rekapitulasi Karakteristik Petani Sampel di Daerah Penelitian 

No Nama Kecamatan Desa 
Umur Pendidikan Pengalaman 

Jumlah 
Tanggungan 

Sistem 
Usahatani 

Luas Lahan 
Kelapa Sawit 

Jumlah 
Ternak Sapi 

(Tahun) (Tahun) (Tahun) (Orang) (1 dan 2) (Hektar) (Ekor) 
1 

 
Bilah Hulu Tanjung Siram 38 12 12 3 2 2.50 4 

2 
  

Tanjung Siram 35 9 10 2 2 3.00 5 
3 

  
Tanjung Siram 43 12 8 4 2 2.00 4 

4 
  

Tanjung Siram 42 9 10 3 2 3.00 4 
5 

  
Tanjung Siram 53 12 14 4 2 4.00 5 

6 
  

Tanjung Siram 51 9 10 5 1 2.00 0 
7 

  
Tanjung Siram 50 9 8 4 1 3.00 0 

8 
  

Tanjung Siram 36 9 6 3 1 2.00 0 
9 

  
Tanjung Siram 45 6 10 4 1 1.00 0 

10 
  

Tanjung Siram 47 6 11 4 1 2.00 0 
11 

  
Tanjung Siram 29 6 12 3 1 3.00 0 

12 
  

Kampung Dalam 52 12 12 4 2 2.30 3 
13 

  
Kampung Dalam 48 9 10 5 2 2.00 4 

14 
  

Kampung Dalam 45 12 14 4 2 2.00 4 
15 

  
Kampung Dalam 43 9 14 3 2 3.00 5 

16 
  

Kampung Dalam 41 9 10 3 1 4.00 0 
17 

  
Kampung Dalam 56 9 8 4 1 1.20 0 

18 
  

Kampung Dalam 54 9 6 5 1 1.50 0 
19 

  
Kampung Dalam 52 6 7 4 1 2.00 0 

20 
  

Kampung Dalam 43 6 9 3 1 2.00 0 
21 

  
Kampung Dalam 47 6 10 4 1 3.00 0 

22 
  

Bandar Tinggi 34 9 12 2 2 2.00 5 
23 

  
Bandar Tinggi 36 12 14 3 2 2.00 6 

24 
  

Bandar Tinggi 38 9 10 2 2 3.00 7 

UNIVERSITAS MEDAN AREA



64 
 

25 
  

Bandar Tinggi 34 9 8 4 1 2.20 0 
26 

  
Bandar Tinggi 38 6 8 3 1 1.80 0 

27 
  

Bandar Tinggi 44 9 10 4 1 2.00 0 
28 

  
Bandar Tinggi 43 12 7 2 1 2.00 0 

29 
 

Bilah Hilir Selat Besar 41 12 10 3 2 2.30 8 
30 

  
Selat Besar 40 9 12 3 2 1.00 5 

31 
  

Selat Besar 44 9 11 2 2 1.00 4 
32 

  
Selat Besar 45 12 15 4 2 1.00 3 

33 
  

Selat Besar 43 12 10 4 2 2.20 2 
34 

  
Selat Besar 48 9 10 4 1 1.70 0 

35 
  

Selat Besar 45 9 8 5 1 1.50 0 
36 

  
Selat Besar 37 9 9 3 1 1.30 0 

37 
  

Selat Besar 38 6 12 3 1 1.40 0 
38 

  
Selat Besar 34 6 10 3 1 2.40 0 

39 
  

Selat Besar 39 9 10 4 1 2.00 0 
40 

  
Negeri Lama 42 12 12 4 2 3.00 7 

41 
  

Negeri Lama 40 9 10 3 2 2.00 3 
42 

  
Negeri Lama 44 12 10 3 2 3.00 3 

43 
  

Negeri Lama 46 9 10 4 1 2.00 0 
44 

  
Negeri Lama 43 6 8 4 1 3.00 0 

45 
  

Negeri Lama 43 12 7 3 1 2.00 0 
46 

  
Negeri Lama 46 9 7 4 1 2.00 0 

47 
  

Negeri Lama 42 9 10 5 1 2.00 0 
48 

  
Negeri Lama 56 12 8 5 1 3.00 0 

49 
  

Sidomulyo 51 9 10 4 2 2.00 3 
50 

  
Sidomulyo 53 12 12 6 2 1.20 4 

51 
  

Sidomulyo 55 12 12 4 2 2.20 2 
52 

  
Sidomulyo 34 9 9 2 1 2.40 0 

53 
  

Sidomulyo 45 6 10 4 1 2.00 0 
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54 
  

Sidomulyo 37 6 8 3 1 1.00 0 
55 

 
Pangkatan Sidorukun 48 12 12 4 2 1.00 3 

56 
  

Sidorukun 39 9 10 3 2 2.00 3 
57 

  
Sidorukun 32 9 10 3 2 2.00 4 

58 
  

Sidorukun 43 12 12 3 2 2.00 4 
59 

  
Sidorukun 41 9 10 4 1 2.70 0 

60 
  

Sidorukun 47 9 8 3 1 2.50 0 
61 

  
Sidorukun 40 6 6 4 1 2.00 0 

62 
  

Sidorukun 45 6 10 3 1 2.00 0 
63 

  
Sidorukun 43 9 8 3 1 3.00 0 

64 
  

Perkebunan Pangkatan 34 9 10 2 2 2.00 3 
65 

  
Perkebunan Pangkatan 42 12 12 4 2 2.00 4 

66 
  

Perkebunan Pangkatan 45 9 12 3 2 2.00 4 
67 

  
Perkebunan Pangkatan 57 12 10 5 2 2.40 5 

68 
  

Perkebunan Pangkatan 50 9 10 4 1 2.00 0 
69 

  
Perkebunan Pangkatan 56 6 8 6 1 3.00 0 

70 
  

Perkebunan Pangkatan 43 6 7 3 1 2.00 0 
71 

  
Perkebunan Pangkatan 42 6 10 3 1 2.00 0 

72 
  

Perkebunan Pangkatan 54 9 8 4 1 1.00 0 
73 

  
Kampung Sennah 42 9 10 3 2 2.00 4 

74 
  

Kampung Sennah 44 12 12 3 2 3.00 3 
75 

  
Kampung Sennah 47 12 10 4 2 2.00 5 

76 
  

Kampung Sennah 56 6 10 4 1 3.00 0 
77 

  
Kampung Sennah 45 9 8 3 1 2.00 0 

78 
  

Kampung Sennah 42 12 8 3 1 3.00 0 
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Lampiran 2. Rekapitulasi Jawaban Petani Sampel Atas Kuisioner di Daerah Penelitian 

No 

Analisa Usaha Ternak Sapi Analisa Usahatani Kelapa Sawit 

Biaya Penerimaan 
Pendapatan 

Ternak 
Sapi 

Biaya 

Produksi 
TBS 

Pene 
rimaan 

Penda 
patan 

Kelapa 
Sawit 

Penda 
patan 
Total Indukan Pakan Inseminasi TKDK 

Nilai 
Alat 

Pene 
rangan 

Total 
Biaya 

Nilai 
Jual 
Sapi 

Nilai 
Tambah 
Ternak Total Pupuk T. Kerja 

Sosial/ 
Kelompok 

Total 
Biaya 

 
(Rp Jt) (Rp Jt) (Rp Jt) (Rp Jt) (Rp Jt) (Rp Jt) (Rp Jt) (Rp Jt) (Rp Jt) (Rp Jt) (Rp Jt) (Rp Jt) (Rp Jt) (Rp Jt) (Rp Jt) (Kg) (Rp Jt) (Rp Jt) (Rp Jt) 

1 6.4 3.2 0.16 1.6 0.12 0.24 11.72 17 0.18 17.18 5.46 10.35 28.30 1.25 39.90 62000.00 80.60 40.70 46.16 

2 8 4 0.2 2 0.15 0.3 14.65 22.5 0.22 22.72 8.07 12.42 33.96 1.50 47.88 72000.00 93.60 45.72 53.79 

3 6.4 3.2 0.16 1.6 0.12 0.24 11.72 18 0.18 18.18 6.46 8.28 22.64 1.00 31.92 48500.00 63.05 31.13 37.59 

4 6.4 3.2 0.16 1.6 0.12 0.24 11.72 17 0.18 17.18 5.46 12.42 33.96 1.50 47.88 73000.00 94.90 47.02 52.48 

5 8 4 0.2 2 0.15 0.3 14.65 20 0.22 20.22 5.57 16.56 45.28 2.00 63.84 97000.00 126.10 62.26 67.83 

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 8.28 22.64 1.00 31.92 48000.00 62.40 30.48 30.48 

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 12.42 33.96 1.50 47.88 72000.00 93.60 45.72 45.72 

8 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 8.28 22.64 1.00 31.92 48000.00 62.40 30.48 30.48 

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 4.14 11.32 0.50 15.96 24000.00 31.20 15.24 15.24 

10 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 8.28 22.64 1.00 31.92 48000.00 62.40 30.48 30.48 

11 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 12.42 33.96 1.50 47.88 72000.00 93.60 45.72 45.72 

12 4.8 2.4 0.12 1.2 0.09 0.18 8.79 13.5 0.13 13.63 4.84 9.52 26.04 1.15 36.71 56000.00 72.80 36.09 40.93 

13 6.4 3.2 0.16 1.6 0.12 0.24 11.72 16 0.18 16.18 4.46 8.28 22.64 1.00 31.92 50000.00 65.00 33.08 37.54 

14 6.4 3.2 0.16 1.6 0.12 0.24 11.72 14 0.18 14.18 2.46 8.28 22.64 1.00 31.92 48000.00 62.40 30.48 32.94 

15 8 4 0.2 2 0.15 0.3 14.65 19 0.22 19.22 4.57 12.42 33.96 1.50 47.88 72500.00 94.25 46.37 50.94 

16 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 16.56 45.28 2.00 63.84 96000.00 124.80 60.96 60.96 

17 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 4.97 13.58 0.60 19.15 28800.00 37.44 18.29 18.29 

18 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 6.21 16.98 0.75 23.94 36000.00 46.80 22.86 22.86 

19 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 8.28 22.64 1.00 31.92 48000.00 62.40 30.48 30.48 

20 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 8.28 22.64 1.00 31.92 48000.00 62.40 30.48 30.48 

21 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 12.42 33.96 1.50 47.88 72000.00 93.60 45.72 45.72 

22 8 4 0.2 2 0.15 0.3 14.65 20 0.22 20.22 5.57 8.28 22.64 1.00 31.92 49500.00 64.35 32.43 38.00 

23 9.6 4.8 0.24 2.4 0.18 0.36 17.58 22 0.26 22.26 4.68 8.28 22.64 1.00 31.92 49000.00 63.70 31.78 36.46 

24 11.2 5.6 0.28 2.8 0.21 0.42 20.51 25 0.31 25.31 4.80 12.42 33.96 1.50 47.88 74000.00 96.20 48.32 53.12 

25 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 9.11 24.90 1.10 35.11 51000.00 66.30 31.19 31.19 
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26 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 7.45 20.38 0.90 28.73 42000.00 54.60 25.87 25.87 

27 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 8.28 22.64 1.00 31.92 46000.00 59.80 27.88 27.88 

28 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 8.28 22.64 1.00 31.92 48000.00 62.40 30.48 30.48 

29 12.8 6.4 0.32 3.2 0.24 0.48 23.44 27 0.35 27.35 3.91 9.52 26.04 1.15 36.71 56000.00 72.80 36.09 40.00 

30 8 4 0.2 2 0.15 0.3 14.65 22.5 0.22 22.72 8.07 4.14 11.32 0.50 15.96 26000.00 33.80 17.84 25.91 

31 6.4 3.2 0.16 1.6 0.12 0.24 11.72 16 0.18 16.18 4.46 4.14 11.32 0.50 15.96 25000.00 32.50 16.54 21.00 

32 4.8 2.4 0.12 1.2 0.09 0.18 8.79 13.5 0.13 13.63 4.84 4.14 11.32 0.50 15.96 25000.00 32.50 16.54 21.38 

33 3.2 1.6 0.08 0.8 0.06 0.12 5.86 9 0.09 9.09 3.23 9.11 24.90 1.10 35.11 54000.00 70.20 35.09 38.32 

34 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 7.04 19.24 0.85 27.13 39000.00 50.70 23.57 23.57 

35 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 6.21 16.98 0.75 23.94 35000.00 45.50 21.56 21.56 

36 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 5.38 14.72 0.65 20.75 30000.00 39.00 18.25 18.25 

37 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 5.80 15.85 0.70 22.34 32000.00 41.60 19.26 19.26 

38 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 9.94 27.17 1.20 38.30 56000.00 72.80 34.50 34.50 

39 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 8.28 22.64 1.00 31.92 47500.00 61.75 29.83 29.83 

40 11.2 5.6 0.28 2.8 0.21 0.42 20.51 24 0.31 24.31 3.80 12.42 33.96 1.50 47.88 73000.00 94.90 47.02 50.82 

41 4.8 2.4 0.12 1.2 0.09 0.18 8.79 12 0.13 12.13 3.34 8.28 22.64 1.00 31.92 49000.00 63.70 31.78 35.12 

42 4.8 2.4 0.12 1.2 0.09 0.18 8.79 13 0.13 13.13 4.34 12.42 33.96 1.50 47.88 73500.00 95.55 47.67 52.01 

43 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 8.28 22.64 1.00 31.92 47000.00 61.10 29.18 29.18 

44 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 12.42 33.96 1.50 47.88 71000.00 92.30 44.42 44.42 

45 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 8.28 22.64 1.00 31.92 47000.00 61.10 29.18 29.18 

46 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 8.28 22.64 1.00 31.92 47500.00 61.75 29.83 29.83 

47 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 8.28 22.64 1.00 31.92 47000.00 61.10 29.18 29.18 

48 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 12.42 33.96 1.50 47.88 71500.00 92.95 45.07 45.07 

49 4.8 2.4 0.12 1.2 0.09 0.18 8.79 12 0.13 12.13 3.34 8.28 22.64 1.00 31.92 49000.00 63.70 31.78 35.12 

50 6.4 3.2 0.16 1.6 0.12 0.24 11.72 17 0.18 17.18 5.46 4.97 13.58 0.60 19.15 30000.00 39.00 19.85 25.30 

51 3.2 1.6 0.08 0.8 0.06 0.12 5.86 8.5 0.09 8.59 2.73 9.11 24.90 1.10 35.11 53000.00 68.90 33.79 36.52 

52 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 9.94 27.17 1.20 38.30 56000.00 72.80 34.50 34.50 

53 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 8.28 22.64 1.00 31.92 47000.00 61.10 29.18 29.18 

54 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 4.14 11.32 0.50 15.96 23000.00 29.90 13.94 13.94 

55 4.8 2.4 0.12 1.2 0.09 0.18 8.79 12.4 0.13 12.53 3.74 4.14 11.32 0.50 15.96 25000.00 32.50 16.54 20.28 

56 4.8 2.4 0.12 1.2 0.09 0.18 8.79 14 0.13 14.13 5.34 8.28 22.64 1.00 31.92 49000.00 63.70 31.78 37.12 
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57 6.4 3.2 0.16 1.6 0.12 0.24 11.72 17 0.18 17.18 5.46 8.28 22.64 1.00 31.92 49500.00 64.35 32.43 37.89 

58 6.4 3.2 0.16 1.6 0.12 0.24 11.72 16.5 0.18 16.68 4.96 8.28 22.64 1.00 31.92 49000.00 63.70 31.78 36.74 

59 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 11.18 30.56 1.35 43.09 63000.00 81.90 38.81 38.81 

60 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 10.35 28.30 1.25 39.90 59000.00 76.70 36.80 36.80 

61 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 8.28 22.64 1.00 31.92 47000.00 61.10 29.18 29.18 

62 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 8.28 22.64 1.00 31.92 46500.00 60.45 28.53 28.53 

63 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 12.42 33.96 1.50 47.88 71000.00 92.30 44.42 44.42 

64 4.8 2.4 0.12 1.2 0.09 0.18 8.79 13 0.13 13.13 4.34 8.28 22.64 1.00 31.92 49000.00 63.70 31.78 36.12 

65 6.4 3.2 0.16 1.6 0.12 0.24 11.72 17 0.18 17.18 5.46 8.28 22.64 1.00 31.92 49400.00 64.22 32.30 37.76 

66 6.4 3.2 0.16 1.6 0.12 0.24 11.72 17.5 0.18 17.68 5.96 8.28 22.64 1.00 31.92 48500.00 63.05 31.13 37.09 

67 8 4 0.2 2 0.15 0.3 14.65 22.5 0.22 22.72 8.07 9.94 27.17 1.20 38.30 58500.00 76.05 37.75 45.82 

68 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 8.28 22.64 1.00 31.92 47000.00 61.10 29.18 29.18 

69 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 12.42 33.96 1.50 47.88 71000.00 92.30 44.42 44.42 

70 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 8.28 22.64 1.00 31.92 46500.00 60.45 28.53 28.53 

71 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 8.28 22.64 1.00 31.92 47000.00 61.10 29.18 29.18 

72 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 4.14 11.32 0.50 15.96 23500.00 30.55 14.59 14.59 

73 6.4 3.2 0.16 1.6 0.12 0.24 11.72 17 0.18 17.18 5.46 8.28 22.64 1.00 31.92 49000.00 63.70 31.78 37.24 

74 4.8 2.4 0.12 1.2 0.09 0.18 8.79 13.5 0.13 13.63 4.84 12.42 33.96 1.50 47.88 73000.00 94.90 47.02 51.86 

75 8 4 0.2 2 0.15 0.3 14.65 21 0.22 21.22 6.57 8.28 22.64 1.00 31.92 49000.00 63.70 31.78 38.35 

76 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 12.42 33.96 1.50 47.88 71500.00 92.95 45.07 45.07 

77 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 8.28 22.64 1.00 31.92 47000.00 61.10 29.18 29.18 

78 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 12.42 33.96 1.50 47.88 70000.00 91.00 43.12 43.12 
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Lampiran 3. Data Untuk Uji Beda Rata-Rata Pendapatan Petani 
No Group Pendapatan No Group Pendapatan 

Sampel 
 

(Rp Juta) Sampel 
 

(Rp Juta) 
1 1 30.48 40 1 29.18 
2 1 45.72 41 1 14.59 
3 1 30.48 42 1 45.07 
4 1 15.24 43 1 29.18 
5 1 30.48 44 1 43.12 
6 1 45.72 45 2 46.16 
7 1 60.96 46 2 53.79 
8 1 18.29 47 2 37.59 
9 1 22.86 48 2 52.48 

10 1 30.48 49 2 67.83 
11 1 30.48 50 2 40.93 
12 1 45.72 51 2 37.54 
13 1 31.19 52 2 32.94 
14 1 25.87 53 2 50.94 
15 1 27.88 54 2 38 
16 1 30.48 55 2 36.46 
17 1 23.57 56 2 53.12 
18 1 21.56 57 2 40 
19 1 18.25 58 2 25.91 
20 1 19.26 59 2 21 
21 1 34.5 60 2 21.38 
22 1 29.83 61 2 38.32 
23 1 29.18 62 2 50.82 
24 1 44.42 63 2 35.12 
25 1 29.18 64 2 52.01 
26 1 29.83 65 2 35.12 
27 1 29.18 66 2 25.3 
28 1 45.07 67 2 36.52 
29 1 34.5 68 2 20.28 
30 1 29.18 69 2 37.12 
31 1 13.94 70 2 37.89 
32 1 38.81 71 2 36.74 
33 1 36.8 72 2 36.12 
34 1 29.18 73 2 37.76 
35 1 28.53 74 2 37.09 
36 1 44.42 75 2 45.82 
37 1 29.18 76 2 37.24 
38 1 44.42 77 2 51.86 
39 1 28.53 78 2 38.35 
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Lampiran 4. Data Untuk Analisis Regresi Linier 

No 
Sampel 

Pendapatan 
Petani 

(Y) 

Tingkat 
Pedidikan 

(X1) 

Pengalaman 
Bertani 

(X2) 

Jumlah 
Tanggungan 

(X3) 

Sistem 
Usahatani 

(X4) 

Luas 
Lahan 
(X5) 

1 46.16 12.00 12.00 3.00 2.00 2.50 
2 53.79 9.00 10.00 2.00 2.00 3.00 
3 37.59 12.00 8.00 4.00 2.00 2.00 
4 52.48 9.00 10.00 3.00 2.00 3.00 
5 67.83 12.00 14.00 4.00 2.00 4.00 
6 30.48 9.00 10.00 5.00 1.00 2.00 
7 45.72 9.00 8.00 4.00 1.00 3.00 
8 30.48 9.00 6.00 3.00 1.00 2.00 
9 15.24 6.00 10.00 4.00 1.00 1.00 

10 30.48 6.00 11.00 4.00 1.00 2.00 
11 45.72 6.00 12.00 3.00 1.00 3.00 
12 40.93 12.00 12.00 4.00 2.00 2.30 
13 37.54 9.00 10.00 5.00 2.00 2.00 
14 32.94 12.00 14.00 4.00 2.00 2.00 
15 50.94 9.00 14.00 3.00 2.00 3.00 
16 60.96 9.00 10.00 3.00 1.00 4.00 
17 18.29 9.00 8.00 4.00 1.00 1.20 
18 22.86 9.00 6.00 5.00 1.00 1.50 
19 30.48 6.00 7.00 4.00 1.00 2.00 
20 30.48 6.00 9.00 3.00 1.00 2.00 
21 45.72 6.00 10.00 4.00 1.00 3.00 
22 38.00 9.00 12.00 2.00 2.00 2.00 
23 36.46 12.00 14.00 3.00 2.00 2.00 
24 53.12 9.00 10.00 2.00 2.00 3.00 
25 31.19 9.00 8.00 4.00 1.00 2.20 
26 25.87 6.00 8.00 3.00 1.00 1.80 
27 27.88 9.00 10.00 4.00 1.00 2.00 
28 30.48 12.00 7.00 2.00 1.00 2.00 
29 40.00 12.00 10.00 3.00 2.00 2.30 
30 25.91 9.00 12.00 3.00 2.00 1.00 
31 21.00 9.00 11.00 2.00 2.00 1.00 
32 21.38 12.00 15.00 4.00 2.00 1.00 
33 38.32 12.00 10.00 4.00 2.00 2.20 
34 23.57 9.00 10.00 4.00 1.00 1.70 
35 21.56 9.00 8.00 5.00 1.00 1.50 
36 18.25 9.00 9.00 3.00 1.00 1.30 
37 19.26 6.00 12.00 3.00 1.00 1.40 
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38 34.50 6.00 10.00 3.00 1.00 2.40 
39 29.83 9.00 10.00 4.00 1.00 2.00 
40 50.82 12.00 12.00 4.00 2.00 3.00 
41 35.12 9.00 10.00 3.00 2.00 2.00 
42 52.01 12.00 10.00 3.00 2.00 3.00 
43 29.18 9.00 10.00 4.00 1.00 2.00 
44 44.42 6.00 8.00 4.00 1.00 3.00 
45 29.18 12.00 7.00 3.00 1.00 2.00 
46 29.83 9.00 7.00 4.00 1.00 2.00 
47 29.18 9.00 10.00 5.00 1.00 2.00 
48 45.07 12.00 8.00 5.00 1.00 3.00 
49 35.12 9.00 10.00 4.00 2.00 2.00 
50 25.30 12.00 12.00 6.00 2.00 1.20 
51 36.52 12.00 12.00 4.00 2.00 2.20 
52 34.50 9.00 9.00 2.00 1.00 2.40 
53 29.18 6.00 10.00 4.00 1.00 2.00 
54 13.94 6.00 8.00 3.00 1.00 1.00 
55 20.28 12.00 12.00 4.00 2.00 1.00 
56 37.12 9.00 10.00 3.00 2.00 2.00 
57 37.89 9.00 10.00 3.00 2.00 2.00 
58 36.74 12.00 12.00 3.00 2.00 2.00 
59 38.81 9.00 10.00 4.00 1.00 2.70 
60 36.80 9.00 8.00 3.00 1.00 2.50 
61 29.18 6.00 6.00 4.00 1.00 2.00 
62 28.53 6.00 10.00 3.00 1.00 2.00 
63 44.42 9.00 8.00 3.00 1.00 3.00 
64 36.12 9.00 10.00 2.00 2.00 2.00 
65 37.76 12.00 12.00 4.00 2.00 2.00 
66 37.09 9.00 12.00 3.00 2.00 2.00 
67 45.82 12.00 10.00 5.00 2.00 2.40 
68 29.18 9.00 10.00 4.00 1.00 2.00 
69 44.42 6.00 8.00 6.00 1.00 3.00 
70 28.53 6.00 7.00 3.00 1.00 2.00 
71 29.18 6.00 10.00 3.00 1.00 2.00 
72 14.59 9.00 8.00 4.00 1.00 1.00 
73 37.24 9.00 10.00 3.00 2.00 2.00 
74 51.86 12.00 12.00 3.00 2.00 3.00 
75 38.35 12.00 10.00 4.00 2.00 2.00 
76 45.07 6.00 10.00 4.00 1.00 3.00 
77 29.18 9.00 8.00 3.00 1.00 2.00 
78 43.12 12.00 8.00 3.00 1.00 3.00 
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Lampiran 5. Hasil Analisis Uji Beda Rata-Rata (T test) 

 

Group Statistics 

 Sistem
Usahata
ni N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

Pendapatan 1.00 44 31.6998 9.98686 1.50558 

2.00 34 39.5750 10.43741 1.79000 

 
 

Independent Samples Test 

  Levene's Test for 
Equality of 
Variances t-test for Equality of Means 

  
  

95% Confidence 
Interval of the 

Difference 

  
F Sig. t df 

Sig. (2-
tailed) 

Mean 
Difference 

Std. Error 
Difference Lower Upper 

Pendapatan Equal 
variances 
assumed 

.014 .908 -3.386 76 .001 -7.87523 2.32563 -12.507 -3.24334 

Equal 
variances 
not 
assumed 

  
-3.367 69.510 .001 -7.87523 2.33899 -12.540 -3.20968 
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Lampiran. 6. Hasil Regresi Linier Berganda 

 
Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 .994a .988 .987 1.23435 1.788 

a. Predictors: (Constant), LuasLahan, SistemUsahatani, JlhTanggungan, Pendidikan, 

Pengalaman 

b. Dependent Variable: Pendapatan 

 
 

ANOVAb 

Model Sum of Squares Df Mean Square F Sig. 

1 Regression 8963.514 5 1792.703 1176.616 .000a 

Residual 109.700 72 1.524   

Total 9073.214 77    

a. Predictors: (Constant), LuasLahan, SistemUsahatani, JlhTanggungan, Pendidikan, Pengalaman 

b. Dependent Variable: Pendapatan 

 
 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 7.412 1.106  -6.704 .000 

Pendidikan -.105 .083 -.021 -1.264 .210 

Pengalaman -.146 .092 -.027 -1.591 .116 

JlhTanggungan .080 .167 .006 .482 .632 

SistemUsahatani 8.089 .442 .372 18.306 .000 

LuasLahan 15.283 .215 .928 70.974 .000 

a. Dependent Variable: Pendapatan 
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